ПРОТОКОЛ

подведения итогов районного этапа областного  конкурса агитбригад по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

25 октября  2016 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье состоялся районный этап областного конкурса агитбригад по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

Цели и задачи конкурса:
- создание условий для формирования компетенций учащихся как участников дорожного движения в целях обеспечения гарантии безопасного поведения на улицах и дорогах;
- активизация деятельности образовательных организаций по обучению детей правилам безопасного поведения на дорогах и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:
                        1.          Зяблова Ирина Геннадьевна, начальник Приволжского отдела образования

2. Русанова Ольга Васильевна, методист СП «ДДТ» ГБОУ СОШ № 2 с. Приволжье

3. Штыков Андрей Анатольевич, старший лейтенант полиции

4. Гаврилин Андрей Александрович, инспектор ДПС
5. Казанкова Наталья Юрьевна, начальник отдела по делам молодежи и туризму администрации муниципального района Приволжский
ПОВЕСТКА ДНЯ:
В конкурсе приняли участие команды: в младшей возрастной группе - 10,  в старшей возрастной группе – 3. Всего  13 команд. Всего-124  человека

	ОУ
	Кол-во команд

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	2

	2.
	ГБОУ СОШ №3 с. Приволжье
	1

	3.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	1

	4.
	ГБОУСОШ  с. Екатериновка
	1

	5.
	ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка
	2

	6.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	1

	7.
	ГБОУ СОШ п. Новоспасский
	1

	8.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	2

	9.
	ГБОУСОШ № 1 с. Обшаровка
	1

	10.
	ГБОУ СОШ с. Кашпир
	1

	11.
	ИТОГО
	13

Младшая возрастная группа (1-6 класс включительно):

	№

п,п
	место
	Образовательная организация
	Название команды
	Педагог

	1.
	1 место
	ГБОУ СОШ № 1 с. Обшаровка
	«Клаксон»
	Карпова И.Р. Богатырева С.В.

	2.
	2 место
	ГБОУ СОШ № 3 имени М.Ф. Леонова с. Приволжье
	«Зеленый свет»
	Фефелова И.В.

	3.
	3 место
	СП «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ № 2 с. Приволжье, объединение «Организатор»
	«Дорожно-транспортный патруль»
	Лутошкина О.В.

Старшая возрастная группа (7-11класс):

	№

п,п
	место
	Образовательная организация
	Название команды
	Педагог

	4.
	1 место
	СП «Дом детского творчества» ГБОУ СОШ № 2 с. Приволжье, объединение «Успех»
	«Перекресток»
	Чебуркова С.В.

	5.
	2 место
	ГБОУ СОШ № 1 с. Приволжье
	«Экскурсоводы дорог»
	Саксонова Н.А.

	6.
	3 место
	ГБОУ СОШ № 2 с. Обшаровка
	«ДТП»
	Захарова А.В.

Победители конкурса

	ОУ
	Кол-во команд

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	1

	2.
	ГБОУ СОШ №3 с. Приволжье
	1

	3.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	0

	4.
	ГБОУСОШ  с. Екатериновка
	0

	5.
	ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка
	1

	6.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	0

	7.
	ГБОУ СОШ п. Новоспасский
	0

	8.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	2

	9.
	ГБОУСОШ № 1 с. Обшаровка
	1

	10.
	ГБОУ СОШ с. Кашпир
	0

	ИТОГО:         5
	6

И.Г. Зяблова
О.В. Русанова

Н.Ю. Казанкова

А.А. Штыков

А.А. Гаврилин